ANULAÇÃO DE DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA, destinado a dotações que especifica e dá outras

providências”.

VINÍCIUS  CRUZ  DE  CASTRO,  Prefeito  Municipal  de
Morro Agudo, Estado de São Paulo, no uso de suas atribuições
legais,

D E C R E T A:

ARTIGO 1º – Fica aberto um CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, no valor
total de  R$ 21.624,00 (vinte e um mil seiscentos e vinte e quatro reais) , nos termos do Artigo 4º, da  Lei
Municipal Nº 3.561, de 29/12/2022 (estima a receita e fixa a despesa do Município de Morro Agudo para o Exercício
de 2023), outorgado pelo Artigo 12 da Lei Municipal Nº 3.531, de 30/09/2022 (para Elaboração e Execução da

[...]

ALFA CLEAN BARBOSA EIRELLI – ME. CNPJ Nº 27.273.504/0001-31. Penalidade: Multa, conforme ANEXO IV, 

item 4, alínea “a” do Edital (Atraso na execução superior a trinta dias, multa de 0,9% (nove décimos por cento) por 

dia de atraso, totalizando o valor de R$ 1.353.996,60 (Um milhão, trezentos e cinquenta e três mil, novecentos e 

noventa e seis reais e sessenta centavos) e suspensão temporária de licitar e contratar com a PREFEITURA 

MUNICIPAL DE MORRO AGUDO, pelo período de 02 (dois) anos. Fundamento: Anexo IV, item 4, alínea “a” do 

Edital de Licitação do Pregão Eletrônico nº 077/2.021, cláusula décima quarta do Contrato Administrativo nº

[...]

O presente termo terá vigência do dia 01 de agosto de 2023 até o dia 31 de julho de 2024, 

correspondente a proposta exposta no Plano de Trabalho. 
Para execução do objeto do presente convênio serão destinados recursos públicos até o valor 

máximo de R$20.263.030,95 (vinte milhões, duzentos e sessenta e três mil e trinta reais e noventa 
e cinco centavos), que serão repassados em doze parcelas, conforme Ficha de Programação 
Orçamentária. 

Data de Assinatura: 27/07/2023 

VINICIUS CRUZ DE CASTRO 

-PREFEITO MUNICIPAL- 

Terceiro Setor

Terceiro Setor

Termo Aditivo

[...]

efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 35 e referencia atual 67, nos 
termos do artigo 17-B da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com os termos 
da Regra Transitória 3 -  Art.  3° da Emenda Constitucional 47, APOSENTADORIA INTEGRAL, com 
proventos que de inicio correspondem a R$ 2.233,92 (Dois Mil e duzentos trinta e três reais e noventa e 
dois centavos), que serão reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em 
atividade for modificada, aos termos do Parágrafo Onico do  Art.  3° da Emenda Constitucional 47 c/c  Art.  
7° da Emenda Constitucional 41, observando o  art.

[...]

SERVIÇOS, de provimento efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 16 e 
referencia atual 41, nos termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, 
combinado com os termos da Regra Transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. APOSENTADORIA INTEGRAL, 
que de inicio correspondem R$ 1.821,84 (Um mil e oitocentos e vinte um reais e oitenta e quatro 
centavos), que serão reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em 
atividade for modificada, conforme  Art.  2° da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41, observando o  art.  36, inciso II 
e Artigo 24, da Emenda Constitucional 103.

[...]

provimento efetivo da Prefeitura Municipal de Morro Agudo, referência base inicial 160 e referencia atual 
189, nos termos do Artigo 15, I, da Lei Municipal n°. 2.250 de 30 de setembro de 2002, combinado com 
os termos da Regra Transitória 2,  Art.  6° da  EC  41. APOSENTADORIA INTEGRAL, que de inicio 
correspondem R$ 10.153,40 (Dez mil e cento e cinquenta e três reais e quarenta centavos), que serão 
reajustados na mesma proporção e data que a remuneração dos servidores em atividade for modificada, 
conforme  Art.  2° da  EC  n°47 c/c Art.7° da  EC  41, observando o  art.  36, inciso II e Artigo 24, da Emenda